FOOD
SENSORS FOR FOOD AND LIFE SCIENCE.
50070 / 1.9 / 2023-10-25 / MH / EU
应用
 · 监测管道中的流动液体
 · 这些开关可用于测量不含油且介质温度低于100 °C (212 °F)的水性液体
（水含量≥ 50 %）。
应用举例

 · 所有接液部分符合FDA
 · 传感器为全不锈钢结构
 · 过程连接的完整概述：请参阅订货代码
 · 安德森-耐格CLEANadapt安装系统可为传感器安装提供流量优化，卫生且易于消
毒的解决方案。
产品特点
 · CIP/SIP时可耐温140 °C (284 °F)，持续60分钟
 · 采用脉冲加热的量热式测量原理
 · 传感器头部针对流体优化
 · 几乎不受温度变化影响，响应时间短
 · 集成传感器保护：当T > 100 °C (212 °F) 时自动关闭
 · 流速以测量范围的 % 和开关状态显示
 · 开关量输出可通过流速的 % 进行调整
 · PNP 开关输出状态可更换
 · 开关输出状态可调整，当 T > 100 °C (212 °F) 开关点关闭时;
选项/附件
 · 用于M12插头的预制电缆
FTS系列产品信息
量热式流量开关FTS-141，FTS-741
流量开关FTS-141
FTS-741流量开关
通讯
0/1
2FOOD 功能原理 | 技术数据
*) 层流情况下的参考条件：校准液为常温下的水
测量原理
FTS量热式流量开关的功能原理基于安装在传感器探头 (1) 上的温度传感器，其中传
感器探头由一个加热元件 (2) 定期加热。当介质静止时，加热和未加热区域的恒定温
差∆T增大。当介质流动时，热能从加热的温度传感器释放，温差根据流量变化。
采用两个独立温度传感器的设计中，有一个传感器会被持续加热，而FTS与此不同，它
仅使用一个传感器，并进行定期加热，优化的热传递和更低的热容量使得响应时间更
短。
响应时间还受介质热导率的显著影响。通常，介质热导率越低，用于测量的介质流量
就应越大。
原理图
1
2 3
温度
加热电流
技术规格
过程连接 螺纹接头
Tri-Clamp
卫生型接头G1/2"; CLEANadapt
紧固力矩最大20 Nm
尺寸：1½", 2"
材料 传感器表头/ 金属盖
过程连接（接液部件）
塑料盖
1.4308 (AISI CF-8)
1.4404 (AISI316L)
聚碳酸酯
温度范围 环境
过程
CIP/SIP
-20...70 °C (-4...158 °F)
0...100 °C (32...212 °F)
140 °C (284 °F)（不工作时）/最长60分钟
工作压力 CLEANadapt
Tri-Clamp
最大10 bar (145 psi)
最大60 bar (870 psi)
防护等级 IP 69 K
测量范围 FTS-141
FTS-741
0.1...2 m/s（6.5 ft/s；78.7 in/s）
0.1...3 m/s（9.8 ft/s；118.1 in/s）
响应时间
反应时间
发生温度跳跃时
5 s
最多10 s（40 K时）
精度*

建议 | 尺寸图
FTS-741尺寸表
订购代码 夹头尺寸 A
[mm / inch]
浸入深度 EL
[mm / Inch]
适用管径 管道类型
FTS-741/C10… 50.5 / 1½" 49 / 1.93 DN 25…40
ISO 14…25
1½"
DIN 11866 A系列
DIN 11866 B系列 /
ISO 1127
DIN 11866 C系列 /
ASME-BPE
FTS-741/C20… 64 / 2" 59 / 2.32 DN 50
2"
DIN 11866 A系列
DIN 11866 C系列 /
ASME-BPE
注意事项
FTS流量开关带有自保护机制，能防止损坏：
当介质温度超过100 °C (212 °F) 时，传感器会自动关闭
（响应滞后5 °C）。显示屏上会显示三条线。
常规应用
 · 不适于爆炸性区域的应用。
 · 不适于安全相关设备应用 (SIL)。
适合测量的介质
可以测量以下类型的液体：水性液体（水含量≥ 50 %）、不含
油的液体（如水、牛奶、啤酒、果汁、CIP介质等）。FTS不能测
量气体、油和含油介质。
m
ax
. 1
3
A
EL
30
6,5
49
63
SW22
6,5
G1/2"
m
ax
. 1
3
15
46
49
63
4FOOD
FTS电气连接
1: + 供电电压
2: 未定义
3: - 供电电压 (GND)
4: 开关输出激活
显示图
电气连接 | 运行
FTS-741设定点与管路尺寸和流速
管路尺寸
流速 m/sec (ft/sec)
0.3 (1.0) 0.6 (2.0) 0.9 (3.0) 1.2 (4.0) 1.5 (5.0) 1.9 (6.0) 2.1 (7.0) 2.4 (8.0) 2.7 (9.0) 3.0 (10.0)
流量l/min (gal/min)
1" 7.2 (1.9)
14.4
(3.8)
21 (5.6) 28 (7.5) 35 (9.4) 43 (11) 50 (13) 57 (15) 64 (17) 72 (19)
1½" 18 (4.6) 36 (9.2) 52 (14) 70 (19) 87 (23) 105 (28) 123 (32) 140 (37) 158 (42) 180 (46)
2" 33 (8.6) 66 (17) 98 (26) 130 (34) 163 (43) 195 (52) 228 (60) 261 (69)